
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 137/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-11-2019 a
las 18:20 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento técnico legal, preventivo y correctivo de los equipos
médicos y de rehabilitación de las distintas delegaciones de Unión de Mutuas, M.C.S.S. nº 267.

Valor estimado del contrato 360.164 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 217.899,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.082 EUR.

Clasificación CPV
50420000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos médicos y quirúrgicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f012e25-d503-4115-b1e1-684a8a6c6436


Lugar

Unión de Mutuas - Sede central (salón de actos)

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 18/11/2019 a las 09:30 horas
Apertura sobre B - Criterios evaluables mediante
fórmulas.

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España

Precio de la oferta más baja 170.020 EUR.
Precio de la oferta más alta 170.020 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

Eiffage Energía S.L.U.
NIF B02272490

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 170.020 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 205.724,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta presentada por Eiffage Energía, S.L.U. cumple con todos los requisitos exigidos en los pliegos de la
licitación.
Fecha del Acuerdo 27/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde la
notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gestión de Contratación de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/11/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Unión de Mutuas - Sede central (salón de actos)

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) CASTELLÓN España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/11/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adecuación de los recursos humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Según puntuaciones indicadas en la cláusula 17 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Cercanía de las instalaciones del licitador al ITUM.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según indicaciones realizadas en la cláusula 17 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Certificados de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: Sgún puntuaciones indicadas en la cláusula 17 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Disponibilidad de delegaciones en las 3 provincias de la C. Valenciana
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Según indicaciones realizadas en la cláusula 17 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Fórmula indicada en la cláusula 17 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

OSHAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Según indicaciones realizadas en la cláusula 17 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 2Cantidad Máxima 
Políticas energéticas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Según indicaciones realizadas en la cláusula 17 del PCAP.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Sustitución de equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: Según indicaciones realizadas en la cláusula 17 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fj6mgE9nvR17h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/10/2019

ID 0000004702063 |  2019-579533 | Thu, 28 Nov 2019 18:20:08:742 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11804241387302984681443804998818914725 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fj6mgE9nvR17h85%2Fpmmsfw%3D%3D

